
Uchwała nr 20/2023 

Senatu  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II  

z dnia 12 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: ustalenia harmonogramu czynności wyborczych oraz trybu przeprowadzenia  

wyborów uzupełniających do Rady Uczelni  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II  

 

Działając na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 

r. (Dz. U. 2022, poz. 574 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

 

W związku z wygaśnięciem mandatu członka rady uczelni ustala się harmonogram czynności wyborczych 

oraz tryb przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Uczelni Akademii Bialskiej Nauk 

Stosowanych im. Jana Pawła II na kadencję 2021-2024. 

 

Harmonogram czynności wyborczych 

 

 13.04.2023 – 17.04.2023 do godz. 13.00 – zgłaszanie kandydatów.  

Zgłoszenia należy złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem „RADA UCZELNI” w kancelarii uczelni. 

Zgłoszenia kandydatów WYŁĄCZNIE spoza wspólnoty uczelni.  

 

 17.04.2023 – Uczelniana Komisja Wyborcza sprawdza prawidłowość zgłoszeń kandydatów  

oraz spełnienie przez kandydatów warunków formalnych i przedstawia rektorowi do godz. 14.00 listę 

kandydatów spoza wspólnoty uczelni. 

 

 17.04.2023 – przekazanie senatorom listy kandydatów spoza wspólnoty uczelni. 

 

 19.04.2023 – głosowanie w senacie nad wyborem członka Rady Uczelni Akademii Bialskiej Nauk 

Stosowanych im. Jana Pawła II.  
 

§ 2 
 

Tryb przeprowadzenia wyborów 

 

1. Kandydata może zgłosić rektor lub senatorzy – co najmniej 3 osobowa grupa  (możliwość zgłoszenia 

1 kandydata przez grupę senatorów).  

2. Kandydat na członka rady uczelni składa oświadczenie o spełnieniu określonych warunków oraz wyraża 

zgodę na kandydowanie do rady uczelni. Wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Kandydaturę należy zgłosić na piśmie wraz z uzasadnieniem oraz dokumentem CV.  

Wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały.   

4. Kandydat składa oświadczenie lustracyjne lub informację o złożeniu oświadczenia lustracyjnego. Wzór 

stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

5. W dniu 19 kwietnia 2023 roku podczas posiedzenia senatu, senatorowie wybierają członka rady uczelni 

w tajnym głosowaniu bezwzględną większością głosów przy obecności co najmniej połowy statutowego 

składu senatu.  

 

 

 

 



§ 3 
 

 

W sprawach nieuregulowanych powyższą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 83/2020 Senatu 

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej z dnia  

19 listopada 2020 roku w sprawie: określenia trybu zgłaszania kandydatów do Rady Uczelni  

oraz sposobu powołania II Rady Uczelni Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej 

Podlaskiej na kadencję od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                             

 

 

 prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

Przewodniczący Senatu  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych  

im. Jana Pawła II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

 

Oświadczenie kandydata w wyborach uzupełniających na członka  

Rady Uczelni Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II  

 

Ja ................................................................................................................................................................ 
(imię i nazwisko) 

 

urodzony/urodzona..................................................................................................................................... 
(data i miejsce urodzenia) 

 

zamieszkały/zamieszkała............................................................................................................................ 
(adres zamieszkania) 

 

legitymujący się/legitymująca się............................................................................................................... 

                 (nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL) 

 

oświadczam, że wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury na członka rady uczelni  

oraz że spełniam wymagania zawarte w art. 20 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2022 

poz. 574 z późn. zm) tj.: 

1)  mam pełną zdolność do czynności prawnych; 

2)  korzystam z pełni praw publicznych; 

3)  nie byłem/nie byłam skazany/skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 

4)  nie byłem/nie byłam karany/a karą dyscyplinarną; 

5)  w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowałem/ nie pracowałam  

w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu 

informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów 

(Dz.U. 2023 poz. 342 t.j.), nie pełniłem/ nie pełniłam w nich służby ani nie współpracowałem/ nie 

współpracowałam z tymi organami; 

6)  posiadam wykształcenie wyższe; 

7)  nie ukończyłem/nie ukończyłam 70 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

 

Oświadczenie lustracyjne o którym mowa w art. 20 ust.1 pkt.5 ustawy Prawo o Szkolnictwie wyższym i nauce - 

zgodnie z wymaganiami ustawy, składam na odrębnym druku.* 

Jestem zwolniony z obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy  

z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–

1990 oraz treści tych dokumentów (Dz.U. 2023 poz. 342 t.j.)* 

 

Jednocześnie oświadczam, że: 

- nie pełnię aktualnie funkcji organu ABNS w Białej Podlaskiej ani innej uczelni, 

- nie jestem aktualnie członkiem rady uczelni w innej uczelni, 

- nie jestem aktualnie zatrudniony/a w administracji publicznej. 

 

Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania o wszelkich zmianach w zakresie wyżej wymienionych 

okoliczności. 

 

 

…………………………………………..             ………………………………… 

            (miejscowość, data)       (własnoręczny podpis) 

 

*-niepotrzebne skreślić 

 

 

 



Załącznik nr 2 

Karta zgłoszenia kandydata w wyborach uzupełniających na członka  

Rady Uczelni Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II 

Zgłaszam(y) kandydata w wyborach uzupełniających do rady uczelni będącego osobą spoza wspólnoty uczelni: 

 

 .................................................................................................................................................. 
     (imię/imiona i nazwisko kandydata) 

 

 
Dane osobowe kandydata: 

 

1. ………………………………………………………………………………………………... 
(data i miejsce urodzenia) 

 

2. ………………………………………………………………………………………………... 
                                                                        (wykształcenie wyższe1) 
 

3. ………………………………………………………………………………………………... 
                                                                  (aktualnie miejsce zatrudnienia2) 
 

4. ………………………………………………………………………………………............... 
                                                                            (pełnione funkcje3) 

 
………………………………………………………………………………………….……………....... 

 

……………………………………………………………………………………………………….…... 

 

…………………………………………………………………………………..………………….……. 

 

…………………………………………………………………………………………………….……... 

 

 

Uzasadnienie: ........................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

                                                           
1 Wskazać ukończony kierunek i uczelnię oraz tytuł zawodowy i rok jego uzyskania. 
2 Należy wskazać miejsce pracy oraz stanowisko. 
3 Należy wskazać obecnie pełnione funkcje, a w szczególności funkcje pełnione w uczelniach i administracji publicznej. 



.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Do załącznika nr 2 należy dołączyć CV kandydata  

 

Rektor: 

 Rektor ABNS w Białej Podlaskiej 

 
Podpis 

1.  

 

 

 

 

 

 

Grupa członków Senatu: 
 

 Imię i nazwisko członków Senatu ABNS w Białej Podlaskiej 

 
Podpis 

1. 
 

 

 

2. 
 

 

 

3. 
 

 

 

 

…………………………………           …..………………………………… 

   (miejscowość, data)                      (podpis Senatora składającego niniejszą kartę zgłoszenia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

 

 

  WZÓR OŚWIADCZENIA LUSTRACYJNEGO 

 

 

Część A 

 

 

Ja ......................................................................................... syn/córka ......................... .............................................................. 

(imię i nazwisko, nazwisko rodowe, (imię ojca) 

inne nazwiska używane w latach 1944–1990) 

 

urodzony/urodzona ........................................................................................................... .......................................................... 

(data i miejsce urodzenia) 

 

zamieszkały/zamieszkała ................................................................................................................. ........................................... 

(adres zamieszkania) 

 

legitymujący się/legitymująca się ..............................................................................................................................................  

(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL) 

 

wykonujący/wykonująca funkcję publiczną albo ubiegający się/ubiegająca się o objęcie lub wykonywanie funkcji publicznej 

 

..................................................................................................................................................................................................... 

(funkcja publiczna określona w art. 4 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o 

dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów) 

 

świadom/świadoma odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia, po zapoznaniu się z treścią ustawy                 

z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz 

treści tych dokumentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 342), oświadczam, że nie pracowałem/nie pracowałam, nie pełniłem/nie pełniłam 

służby ani nie byłem/nie byłam współpracownikiem* w rozumieniu art. 3a powołanej ustawy, organów bezpieczeństwa państwa 

w rozumieniu art. 2 powołanej ustawy, w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 

 

 

 

 

 

 

 

............................., .......................... ................................................... 

(miejscowość, data) (własnoręczny podpis) 



Ja ......................................................................................... syn/córka .......................................................................... ............. 

(imię i nazwisko, nazwisko rodowe, (imię ojca) 

inne nazwiska używane w latach 1944–1990) 

 

urodzony/urodzona ..................................................................................................................................................................... 

(data i miejsce urodzenia) 

 

zamieszkały/zamieszkała ............................................................................................................................................................  

(adres zamieszkania) 

 

legitymujący się/legitymująca się ................................................................................. ............................................................. 

(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL) 

 

wykonujący/wykonująca funkcję publiczną albo ubiegający się/ubiegająca się o objęcie lub wykonywanie funkcji publicznej 

 

..................................................................................................................................................................................................... 

(funkcja publiczna określona w art. 4 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o 

dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów) 

 

 

świadom/świadoma odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia, po zapoznaniu się z treścią ustawy 

z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz 

treści tych dokumentów, oświadczam, że pracowałem/pracowałam, pełniłem/pełniłam służbę, byłem/byłam współpracow- 

nikiem* w rozumieniu art. 3a powołanej ustawy, organów bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 powołanej ustawy, 

w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. 

 

 

 

 

 

 

 

............................., .......................... ................................................... 

(miejscowość, data) (własnoręczny podpis) 



Część B** 

 

Lp. Organ bezpieczeństwa państwa określony w art. 2 

ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu 

informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych 

dokumentów 

Funkcja Data podjęcia 

i zakończenia pracy, 

służby lub współpracy 

    

 

Dodatkowo wyjaśniam: 

 

.................................................................................................................................................................................. 

 

..................................................................................................................................................................................  

 

.................................................................................................................................................................................. 

 

.................................................................................................................................................................................. 

 

............................................................................................................................................................................. ..... 

 

 

 

 

 

 

............................., ..........................                                                                              ..................................... 

(miejscowość, data)                                                                                          (własnoręczny  podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*   Właściwe podkreślić. 

** Wypełniają osoby, które oświadczyły, że służyły, pracowały lub współpracowały z organami bezpieczeństwa państwa,                     

o których mowa  w art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 

1990 r. 



WZÓR INFORMACJI O ZŁOŻENIU OŚWIADCZENIA LUSTRACYJNEGO 
 

 

Ja ..................................................... syn* /córka* ............................................. nr PESEL ....................................  

                (imię i nazwisko)                                               (imię ojca)                                          (PESEL)  

 

informuję, że oświadczenie lustracyjne, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2006 r.                    

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych 

dokumentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 342 t.j.) złożyłem*/ złożyłam*  

 

w dniu ...................................................................................................................... ................................................. 

(data złożenia oświadczenia)  

 

do ..…………………………………………………………………………...…………………………………..... 

(organ któremu przedłożono oświadczenie)  

 

w związku z ................................................................................................................. ............................................  

 

 

 

 

 

............................., ..........................      ..................................................  

       (miejscowość, data)               (własnoręczny podpis) 

 

 


		2023-04-11T13:48:03+0000
	Not specified




